Schalltechnische Immissionsprognose
zur Errichtung voA 5 eindenergieaniagen,
bei Bel theim
Iteffin, ln'genieurburo
für Gwüb&, Refzeitm
Bär % und Vekehrädm
Büro 14 2; Boppard-Buchholz:
.1 Buchenstraße 13 56154 Boppard-Buci2holz'

Ergänzende Daten mm Rator(Hersteterangaben) Erg. Daten zu Getriebe und Generator(Herstefletangabe)
Rotorbtattherstefler. Ertercon GmoH Getriebehersteller. -
Typenbezeichnung Blatt 82 . 1 Typenbezeichnung Getriebe: --
Blatteinstellwinkel: variabel GeneratorhersteJler Enercon GmbH
Rotorblattanzaht: 3 Typenbezeichnung Generator E-82
Rotonirehzahlbereieh: 6 - 19 U/min (Betrieb t) Gerteratorennenndrehzaht: 6 - 19 U/rn:n (Betrieb ()
Prüfbericht zur Leistungskurve: Enercon GmbH: Berechnete Leistungskurve vom Januar 2005
Referonzpunkt Pantneter Bemerkungen
Stendardoleile
Windgeschwindigkeit in
Elektrische
lOmi- Ithe
6 nils 1029.7 6W 100.6 48(A)
7 mis 1617.4 kW 103.1 48(A)
Schalllczstungs-PegelL 05p
8 m/s 1939.6 kW 103.4 48(A)
trnis -kW -dB(A) (1]
10 nils - kW - 48(A) (1)
7,')' m/s 1900.0 kW 103.4 49(A) (2)
6 mis 1029,7 kW - dB
7 mIs 1617,4 kW - 46
Tonzuschlag (Orden Nahbereich 8 mis 1939.6 kW - dB
9m/s -kW -dB (1]
lobes -kW -48 (1]
7.7 ins's 1900.0 kW -48 [2)
6 m/s 1029.7 kW - dB
7 m/s 1617,4 kW - 48
lmpulszuschlagttir den Nahbereuh 8nmls 1939.6 kW -4B
<15 9mJs -kW -4B [1)
10 m/s -kW -49 [1)
7.7 mis 1900.9 kW ‚ - dB [21
Terz-schawotatuegspegct Refe:enzpunkt Vmc 8 mis -
Frequenz 50 63 93 100 125 160 200 ‚ 250 315 400 500 630
‚
75.9 79,1 91.5 82,9 87.? 88,2 87.5 90,4 90,5 91.2 53,7 93,5
Frequenz 800 1000 1250 1600 2000 2500 3150 4000 5000 6300 6000 10000
94,9 95.0 - 93.9 91.6 89.3 85.2 80.9 75,8 ‚ 72.4 73.4 71.2 73,5
Oktev-Schatttcistungnpogel Referenzpunkt Vra = 811/S
Frequenz
-
63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
Lacv,, 84,2 91.6 94,4 97.7 99.4 942 82.5 77,6
Dieser Auszug aus dem PrOfsericht gilt nur in Verbindung mit der Herstellerbescheinigung vom 11.4.2006.
Du Angaben ersetzen nicht den mm. 0 Prüfbericht MSS 333/1 ( insbesondere bei Schallimmissionsprngnosemt).
Bemerkungen:
[1( Irr dieser Windklasse wurden keine Daten ermittelt
121 Der Schallleistungspegel bei 95%iger Nennleistung wurde bei Beri)cksichtung der Umgebungsbedingungen am Messtag, der
verwendeten Leistungskurve und der vermessenen Nabenhöhe bei einerstand.Windgeschwindigkei1 von 7.7 mIs festgesteltl.
Gemessen durch:
Datum: 21.042006
Dipl-Ing. (FH) D. Hinkelmann
M65 333/1 hkm/khl
21. April 2006
Müller-BBM GmbH
Niederlassung Gelsenkirchen MÜLLER-BBM GMBH
NIEDERLASSUNG GELSENKIRCHEN
Am Bugapark 1 A M 8 1,) G A P A R K 1
45899 Gelsenkirchen 45629  G E 1 3 E N K 1 R C - -
TELEFON (0209) 9 83
Dipl.-In,. (FH) M. Köhl
Akkreditiertes Pruflaboratonurn
rasch t$O/IEC 1'7025
Rjät
DAP-PL-2465.10
Anhang D Seite 2
"1 ( p-
1—
Anhang 2.2
kl ENERCON
___ ENERGY FOR THE WORLD
Schailleistungspegel E-82
Seite
1 von 1
Garantierte Werte des Schallleistungspegels für die E-82 mit 2000 kW Nennleistung
Naben-